
GRUPOS Y PROYECTOS EN VIGENCIA NEUROCIENCIA DEL COMPORTAMIENTO, COGNITIVA Y AFECTIVA 

Línea Título Convocatoria Organismo Nombre Proyecto Nombre IP Fecha 
inicio 

Fecha 
fin 

Cantidad 

Neurociencia del 
Comportamiento, Cognitiva 
y Afectiva 

Proyectos I+D+i Junta de 
Andalucia 2020 

Consejería de 
Transformación 
Economía, 
Industria,Conocimiento y 
Universidades 

[P20_00107] El Desarrollo de 
la Memoria Prospectiva en 
Niños Monolingües y Bilingües 
Emergentes: Indices Neurales 
y Comportamentales 

Bajo Molina, 
María Teresa 

04-10-
21 

30-06-
23 

56.450,00 € 

Neurociencia del 
Comportamiento, Cognitiva 
y Afectiva 

Proyectos I+D+i del 
Programa Operativo FEDER 
2020 

Consejería de Economía, 
Innovación y Ciencia 

[B-CTS-384-UGR20] La 
detección de errores como 
indicador temprano de 
deterioro cognitivo en el 
envejecimiento: procesos 
neurales y estimulación 
cognitiva y neural. 

Bajo Molina, 
María Teresa 

01-07-
21 

30-06-
23 

55.000,00 € 

Neurociencia del 
Comportamiento, Cognitiva 
y Afectiva 

Proyectos del Plan 
Nacional 2021 

Ministerio de Economía 
y Competitividad 

[PID2021-127728NB-I00] 
Recordando en grupo: 
Mecanismos neurocognitivos 
de la memoria colaborativa  

Bajo Molina, 
María Teresa 

01-09-
22 

31-08-
25 

157.058,00 
€ 

Neurociencia del 
Comportamiento, Cognitiva 
y Afectiva 

Proyectos I+D+i del 
Programa Operativo FEDER 
2020 

Consejería de Economía, 
Innovación y Ciencia 

[B-SEJ-8-UGR20] TÍTULO DEL 
PROYECTO: Perfil arriesgado y 
Toma de decisiones en 
conductores mayores de 65 
años: juicios evaluativos y 
conducta urgente. 
ACRÓNIMO: 65+ 

Cándido 
Ortiz, 
Antonio 

01-07-
21 

30-06-
23 

25.000,00 € 



Línea Título Convocatoria Organismo Nombre Proyecto Nombre IP Fecha 
inicio 

Fecha 
fin 

Cantidad 

Neurociencia del 
Comportamiento, Cognitiva 
y Afectiva 

Proyectos I+D+i Junta de 
Andalucía 2021 

Consejería de 
Transformación 
Economía, 
Industria,Conocimiento y 
Universidades 

[P21_00776] ESTIMULACIÓN 
MAGNÉTICA TRANSCRANEAL Y 
ENTRENAMIENTO EN 
CONTROL INHIBITORIO PARA 
REDUCIR LOS ATRACONES DE 
COMIDA: CAMBIOS 
CEREBRALES Y 
CONDUCTUALES (BE-NEMOIC)  

Caracuel 
Romero, 
Alfonso 

02-12-
22 

31-12-
25 

159.822,40 
€ 

Neurociencia del 
Comportamiento, Cognitiva 
y Afectiva 

Proyectos del Plan 
Nacional 2020 

Ministerio de Economía 
y Competitividad 

[PID2020-119033GB-I00] 
Susceptibilidad a la 
neuromodulación en el 
cerebro sano: el papel de la 
variabilidad en la sustancia 
blanca 

Chica 
Martínez, 
Ana Belén 

01-09-
21 

28-02-
25 

96.800,00 € 

Neurociencia del 
Comportamiento, Cognitiva 
y Afectiva 

Proyectos I+D+i Junta de 
Andalucía 2021 

Consejería de 
Transformación 
Economía, 
Industria,Conocimiento y 
Universidades 

[P21_00371] Desarrollo de la 
atención consciente en bebés: 
Bases anatómicas y 
funcionales  

Chica 
Martínez, 
Ana Belén 

02-12-
22 

31-12-
25 

91.939,20 € 

Neurociencia del 
Comportamiento, Cognitiva 
y Afectiva 

Proyectos I+D+i del 
Programa Operativo FEDER 
2020 

Consejería de Economía, 
Innovación y Ciencia 

[B-SEJ-570-UGR20] 
Aplicaciones Clínicas de la 
Neurociencia: Localizando las 
Áreas del Lenguaje en 
Pacientes Epilépticos y 
Restaurando el Habla a 
Personas Paralizadas 

Chica 
Martínez, 
Ana Belén 

01-07-
21 

30-06-
23 

55.000,00 € 



Línea Título Convocatoria Organismo Nombre Proyecto Nombre IP Fecha 
inicio 

Fecha 
fin 

Cantidad 

Neurociencia del 
Comportamiento, Cognitiva 
y Afectiva 

Proyectos Plan Operativo 
FEDER Andalucía 2021-
2027 

Consejería Universidad, 
Investigación e 
Innovación 

[C-SEJ-378-UGR23] Estudio y 
evaluación de los procesos de 
cognición social y funciones 
ejecutivas en el contexto de 
tareas cotidianas: Cambios 
debidos al envejecimiento 
(sano y alterado) y al daño 
cerebral  

Funes 
Molina, 
María Jesús 

01-01-
24 

31-12-
26 

12.000,00 € 

Neurociencia del 
Comportamiento, Cognitiva 
y Afectiva 

Proyectos del Plan 
Nacional 2020 

Ministerio de Economía 
y Competitividad 

[PID2020-114269GB-I00] 
Sistemas neurales 
emocionales y de recompensa 
reguladores de la ingesta 
durante la adolescencia 

Gallo Torre, 
Milagros 

01-09-
21 

31-08-
25 

114.950,00 
€ 

Neurociencia del 
Comportamiento, Cognitiva 
y Afectiva 

Proyectos del Plan Estatal 
2022 

Ministerio de Ciencia e 
Innovación 

[PID2022-143060NB-I00] El 
papel del funcionamiento 
ejecutivo en el Trastorno de 
Estrés Postraumático 
Complejo en mujeres 
supervivientes de violencia de 
género (BELIEVE-CPTSD)  

Hidalgo 
Ruzzante, 
Natalia 
Adriana 

01-09-
23 

31-08-
27 

124.875,00 
€ 

Neurociencia del 
Comportamiento, Cognitiva 
y Afectiva 

Proyectos del Plan 
Nacional 2019 

Ministerio de Economía 
y Competitividad 

[PID2019-110041GB-I00] 
Trastorno de Estrés 
Postraumático Complejo en 
mujeres supervivientes de 
violencia de género 

Hidalgo 
Ruzzante, 
Natalia 
Adriana 

01-06-
20 

30-11-
23 

48.400,00 € 



Línea Título Convocatoria Organismo Nombre Proyecto Nombre IP Fecha 
inicio 

Fecha 
fin 

Cantidad 

Neurociencia del 
Comportamiento, Cognitiva 
y Afectiva 

2022_AEI_PDC Agencia Estatal de 
Investigación 

[PDC2022-133825-I00] 
BELIEVE - Batería 
computarizada de evaluación 
neuropsicológica y 
psicopatológica para mujeres 
víctimas y supervivientes de 
violencia de género / 
Computerized Battery for 
Neuropsychological and 
Psychopathological 
assessment of women vi 

Hidalgo 
Ruzzante, 
Natalia 
Adriana 

01-12-
22 

30-11-
24 

96.830,00 € 

Neurociencia del 
Comportamiento, Cognitiva 
y Afectiva 

Proyectos del Plan 
Nacional 2020 

Ministerio de Economía 
y Competitividad 

[PID2020-114790GB-I00] 
Análisis teórico, conductual y 
funcional de la Vigilancia 
Ejecutiva y de Activación y su 
implementación en redes 
neuronales 

Lupiáñez 
Castillo, Juan 

01-09-
21 

31-08-
24 

157.300,00 
€ 

Neurociencia del 
Comportamiento, Cognitiva 
y Afectiva 

Proyectos I+D+i Junta de 
Andalucia 2020 

Consejería de 
Transformación 
Economía, 
Industria,Conocimiento y 
Universidades 

[P20_00693] Efectos del 
entrenamiento musical y 
deportivo como factores de 
desarrollo de las funciones 
ejecutivas y la protección de 
su deterioro con la edad. 

Lupiáñez 
Castillo, Juan 

04-10-
21 

30-06-
23 

101.200,00 
€ 

Neurociencia del 
Comportamiento, Cognitiva 
y Afectiva 

AYUDAS DEL PLAN PROPIO 
UGR 2022 

Universidad de Granada [PPVS2022-10] VISITING 
SCHOLARS 2022 

Lupiáñez 
Castillo, Juan 

01-11-
22 

31-12-
24 

20.000,00 € 

Neurociencia del 
Comportamiento, Cognitiva 
y Afectiva 

Proyectos del Plan 
Nacional 2020 

Ministerio de Economía 
y Competitividad 

[PID2020-116342GA-I00] 
Caracterización de la 
influencia de la Atención 

Martín 
Arévalo, Elisa 

01-09-
21 

31-08-
24 

118.580,00 
€ 



Línea Título Convocatoria Organismo Nombre Proyecto Nombre IP Fecha 
inicio 

Fecha 
fin 

Cantidad 

Selectiva en los contenidos de 
Memoria de Trabajo 

Neurociencia del 
Comportamiento, Cognitiva 
y Afectiva 

Proyectos I+D+i del 
Programa Operativo FEDER 
2020 

Consejería de Economía, 
Innovación y Ciencia 

[B-CTS-132-UGR20] 
NEUROMODULACIÓN DE LA 
VIGILANCIA MEDIANTE 
ESTIMULACION ELÉCTRICA 
TRANSCRANEAL: APLICACIÓN 
EN DÉFICITS 
ATENCIONALES.ACRÓNIMO: 
NEVIAT 

Martín 
Arévalo, Elisa 

01-07-
21 

30-06-
23 

50.000,00 € 

Neurociencia del 
Comportamiento, Cognitiva 
y Afectiva 

Proyectos del Plan Estatal 
2022 

Ministerio de Ciencia e 
Innovación 

[PID2022-142536NB-I00] La 
(dis)regulación emocional 
como síntoma del Trastorno 
de Estrés Post-Traumático 
Complejo (TEPT-C) en mujeres 
supervivientes de violencia de 
género (VG): mecanismos 
cerebrales y App para 
mejorarla (BELIEVE-
EMOREGU).  

Pérez García, 
Miguel 

01-09-
23 

31-08-
27 

187.500,00 
€ 

Neurociencia del 
Comportamiento, Cognitiva 
y Afectiva 

Proyectos del Plan 
Nacional 2019 

Ministerio de Economía 
y Competitividad 

[PID2019-111565GB-I00] La 
regulación emocional en 
maltratadores de mujeres 
víctimas de violencia de 
género: mecanismos 
cerebrales y su relación con las 
variables de la violencia 

Pérez García, 
Miguel 

01-06-
20 

30-11-
23 

78.650,00 € 



Línea Título Convocatoria Organismo Nombre Proyecto Nombre IP Fecha 
inicio 

Fecha 
fin 

Cantidad 

Neurociencia del 
Comportamiento, Cognitiva 
y Afectiva 

II Convocatoria de 
proyectos innovadores 
para la atención a personas 
con TDAH 

Entidad Privada [TDAH-2022] CogFun-RV, para 
la mejora de las habilidades de 
planificación en la vida 
cotidiana en niños y 
adolescentes con TDAH 
mediante un sistema de 
realidad virtual 

Romero 
Ayuso, Dulce 
Nombre De 
Mari 

11-10-
22 

31-12-
23 

10.000,00 € 

Neurociencia del 
Comportamiento, Cognitiva 
y Afectiva 

Proyectos Plan Operativo 
FEDER Andalucía 2021-
2027 

Consejería Universidad, 
Investigación e 
Innovación 

[C-CTS-244-UGR23] 
DIVERACCIÓN: UN SISTEMA 
DE TELE-REHABILITACIÓN EN 
TERAPIA OCUPACIONAL PARA 
MEJORAR LAS HABILIDADES 
DE ORGANIZACIÓN Y 
PLANIFICACIÓN EN 
POBLACIÓN INFANTO-JUVENIL 
CON TRASTORNOS POR 
DÉFICIT DE ATENCIÓN CON 
HIPERACTIVIDAD  

Romero 
Ayuso, Dulce 
Nombre De 
Mari 

01-01-
24 

31-12-
26 

10.000,00 € 

Neurociencia del 
Comportamiento, Cognitiva 
y Afectiva 

Proyectos del Plan 
Nacional 2020 

Ministerio de Economía 
y Competitividad 

[PID2020-113996GB-I00] 
Desarrollo Temprano de la 
Atención y Auto-regulación: 
trayectorias en función 
variables ambientales y 
temperamentales 

Rueda 
Cuerva, 
María Del 
Rosario 

01-09-
21 

31-08-
24 

100.430,00 
€ 

Neurociencia del 
Comportamiento, Cognitiva 
y Afectiva 

Proyectos del Plan 
Nacional 2019 

Ministerio de Economía 
y Competitividad 

[PID2019-111187GB-I00] 
Caracterización de los 
mecanismos cerebrales de 
preparación en contextos de 
Atención Selectiva 

Ruz Cámara, 
María 

01-06-
20 

29-02-
24 

145.200,00 
€ 



Línea Título Convocatoria Organismo Nombre Proyecto Nombre IP Fecha 
inicio 

Fecha 
fin 

Cantidad 

Neurociencia del 
Comportamiento, Cognitiva 
y Afectiva 

AYUDAS DEL PLAN PROPIO 
UGR 2023 

Universidad de Granada [UCE-PP2023-11] Centro de 
Investigación  Mente, Cerebro 
y Comportamiento 

Ruz Cámara, 
María 

01-09-
23 

31-10-
27 

60.000,00 € 

Neurociencia del 
Comportamiento, Cognitiva 
y Afectiva 

Proyectos del Plan Estatal 
2022 

Ministerio de Ciencia e 
Innovación 

[PID2022-138940NB-I00] 
Codificación neural de 
información para el control 
proactivo 

Ruz Cámara, 
María 

01-09-
23 

31-08-
26 

169.375,00 
€ 

Neurociencia del 
Comportamiento, Cognitiva 
y Afectiva 

Proyectos del Plan 
Nacional 2019 

Ministerio de Economía 
y Competitividad 

[PID2019-105635GB-I00] 
Dinámica cognitiva y neural de 
las transiciones durante el 
ejercicio físico. 

Sanabria 
Lucena, 
Daniel 

01-06-
20 

31-12-
23 

127.050,00 
€ 

Neurociencia del 
Comportamiento, Cognitiva 
y Afectiva 

Proyectos del Plan Estatal 
2022 

Ministerio de Ciencia e 
Innovación 

[PID2022-142583NB-I00] 
Placing embodiment on solid 
ground (SOLIDEM)  

Santiago De 
Torres, Julio 
Ramón 

01-09-
23 

31-08-
26 

100.625,00 
€ 

Neurociencia del 
Comportamiento, Cognitiva 
y Afectiva 

Proyectos I+D+i Junta de 
Andalucia 2020 

Consejería de 
Transformación 
Economía, 
Industria,Conocimiento y 
Universidades 

[P20_00689] Moralidad 
corporeizada 

Santiago De 
Torres, Julio 
Ramón 

04-10-
21 

30-06-
23 

46.300,00 € 

Neurociencia del 
Comportamiento, Cognitiva 
y Afectiva 

Proyectos del Plan 
Nacional 2018 

Ministerio de Economía 
y Competitividad 

[RTI2018-098771-B-I00] 
Programa para el tratamiento 
neurocognitivo integral de la 
obesidad 

Vilar López, 
Raquel 

01-01-
19 

31-12-
22 

108.900,00 
€ 

Neurociencia del 
Comportamiento, Cognitiva 
y Afectiva 

Proyectos del Plan Estatal 
2022 

Ministerio de Ciencia e 
Innovación 

[PID2022-137524OB-I00] 
Inhibitory control training and 
transcranial magnetic 
stimulation for the treating 
people with excess weight: 

Vilar López, 
Raquel 

01-09-
23 

31-08-
27 

175.625,00 
€ 



Línea Título Convocatoria Organismo Nombre Proyecto Nombre IP Fecha 
inicio 

Fecha 
fin 

Cantidad 

Behavioral and brain changes 
(InhibE)  

 


