GRUPOS Y PROYECTOS EN VIGENCIA NEUROCIENCIA DEL COMPORTAMIENTO, COGNITIVA Y AFECTIVA

Línea	Título Convocatoria	Organismo	Nombre Proyecto	Nombre IP	Fecha inicio	Fecha fin	Cantidad
Neurociencia del Comportamiento, Cognitiva y Afectiva	Proyectos I+D+i Junta de Andalucia 2020	Consejería de Transformación Economía, Industria,Conocimiento y Universidades	[P20_00107] El Desarrollo de la Memoria Prospectiva en Niños Monolingües y Bilingües Emergentes: Indices Neurales y Comportamentales	Bajo Molina, María Teresa	04-10-	30-06- 23	56.450,00€
Neurociencia del Comportamiento, Cognitiva y Afectiva	Proyectos I+D+i del Programa Operativo FEDER 2020	Consejería de Economía, Innovación y Ciencia	[B-CTS-384-UGR20] La detección de errores como indicador temprano de deterioro cognitivo en el envejecimiento: procesos neurales y estimulación cognitiva y neural.	Bajo Molina, María Teresa	01-07- 21	30-06- 23	55.000,00€
Neurociencia del Comportamiento, Cognitiva y Afectiva	Proyectos del Plan Nacional 2021	Ministerio de Economía y Competitividad	[PID2021-127728NB-I00] Recordando en grupo: Mecanismos neurocognitivos de la memoria colaborativa	Bajo Molina, María Teresa	01-09-	31-08- 25	157.058,00 €
Neurociencia del Comportamiento, Cognitiva y Afectiva	Proyectos I+D+i del Programa Operativo FEDER 2020	Consejería de Economía, Innovación y Ciencia	[B-SEJ-8-UGR20] TÍTULO DEL PROYECTO: Perfil arriesgado y Toma de decisiones en conductores mayores de 65 años: juicios evaluativos y conducta urgente. ACRÓNIMO: 65+	Cándido Ortiz, Antonio	01-07- 21	30-06- 23	25.000,00€

Línea	Título Convocatoria	Organismo	Nombre Proyecto	Nombre IP	Fecha inicio	Fecha fin	Cantidad
Neurociencia del	Proyectos I+D+i Junta de	Consejería de	[P21_00776] ESTIMULACIÓN	Caracuel	02-12-	31-12-	159.822,40
Comportamiento, Cognitiva	Andalucía 2021	Transformación	MAGNÉTICA TRANSCRANEAL Y	Romero,	22	25	€
y Afectiva		Economía,	ENTRENAMIENTO EN	Alfonso			
		Industria,Conocimiento y	CONTROL INHIBITORIO PARA				
		Universidades	REDUCIR LOS ATRACONES DE				
			COMIDA: CAMBIOS				
			CEREBRALES Y				
			CONDUCTUALES (BE-NEMOIC)				
Neurociencia del	Proyectos del Plan	Ministerio de Economía	[PID2020-119033GB-I00]	Chica	01-09-	28-02-	96.800,00€
Comportamiento, Cognitiva	Nacional 2020	y Competitividad	Susceptibilidad a la	Martínez,	21	25	
y Afectiva			neuromodulación en el	Ana Belén			
			cerebro sano: el papel de la				
			variabilidad en la sustancia				
			blanca				
Neurociencia del	Proyectos I+D+i Junta de	Consejería de	[P21_00371] Desarrollo de la	Chica	02-12-	31-12-	91.939,20€
Comportamiento, Cognitiva	Andalucía 2021	Transformación	atención consciente en bebés:	Martínez,	22	25	
y Afectiva		Economía,	Bases anatómicas y	Ana Belén			
		Industria,Conocimiento y	funcionales				
		Universidades					
Neurociencia del	Proyectos I+D+i del	Consejería de Economía,	[B-SEJ-570-UGR20]	Chica	01-07-	30-06-	55.000,00 €
Comportamiento, Cognitiva	Programa Operativo FEDER	Innovación y Ciencia	Aplicaciones Clínicas de la	Martínez,	21	23	
y Afectiva	2020	,	Neurociencia: Localizando las	Ana Belén			
-			Áreas del Lenguaje en				
			Pacientes Epilépticos y				
			Restaurando el Habla a				
			Personas Paralizadas				

Línea	Título Convocatoria	Organismo	Nombre Proyecto	Nombre IP	Fecha inicio	Fecha fin	Cantidad
Neurociencia del	Proyectos Plan Operativo	Consejería Universidad,	[C-SEJ-378-UGR23] Estudio y	Funes	01-01-	31-12-	12.000,00€
Comportamiento, Cognitiva	FEDER Andalucía 2021-	Investigación e	evaluación de los procesos de	Molina,	24	26	12.000,00 €
y Afectiva	2027	Innovación	cognición social y funciones	María Jesús	44	20	
y Alectiva	2027	IIIIOVacion	ejecutivas en el contexto de	ivial la Jesus			
			tareas cotidianas: Cambios				
			debidos al envejecimiento				
			(sano y alterado) y al daño				
			cerebral	0 11 7	04.00	24.00	444.050.00
Neurociencia del	Proyectos del Plan	Ministerio de Economía	[PID2020-114269GB-I00]	Gallo Torre,	01-09-	31-08-	114.950,00
Comportamiento, Cognitiva	Nacional 2020	y Competitividad	Sistemas neurales	Milagros	21	25	€
y Afectiva			emocionales y de recompensa				
			reguladores de la ingesta				
			durante la adolescencia				
Neurociencia del	Proyectos del Plan Estatal	Ministerio de Ciencia e	[PID2022-143060NB-I00] EI	Hidalgo	01-09-	31-08-	124.875,00
Comportamiento, Cognitiva	2022	Innovación	papel del funcionamiento	Ruzzante,	23	27	€
y Afectiva			ejecutivo en el Trastorno de	Natalia			
			Estrés Postraumático	Adriana			
			Complejo en mujeres				
			supervivientes de violencia de				
			género (BELIEVE-CPTSD)				
Neurociencia del	Proyectos del Plan	Ministerio de Economía	[PID2019-110041GB-I00]	Hidalgo	01-06-	30-11-	48.400,00€
Comportamiento, Cognitiva	Nacional 2019	y Competitividad	Trastorno de Estrés	Ruzzante,	20	23	
y Afectiva			Postraumático Complejo en	Natalia			
,			mujeres supervivientes de	Adriana			
			violencia de género				

Línea	Título Convocatoria	Organismo	Nombre Proyecto	Nombre IP	Fecha inicio	Fecha fin	Cantidad
Neurociencia del Comportamiento, Cognitiva y Afectiva	2022_AEI_PDC	Agencia Estatal de Investigación	[PDC2022-133825-I00] BELIEVE - Batería computarizada de evaluación neuropsicológica y psicopatológica para mujeres víctimas y supervivientes de violencia de género / Computerized Battery for Neuropsychological and Psychopathological	Hidalgo Ruzzante, Natalia Adriana	01-12- 22	30-11- 24	96.830,00 €
Neurociencia del Comportamiento, Cognitiva y Afectiva	Proyectos del Plan Nacional 2020	Ministerio de Economía y Competitividad	assessment of women vi [PID2020-114790GB-I00] Análisis teórico, conductual y funcional de la Vigilancia Ejecutiva y de Activación y su implementación en redes neuronales	Lupiáñez Castillo, Juan	01-09-	31-08- 24	157.300,00 €
Neurociencia del Comportamiento, Cognitiva y Afectiva	Proyectos I+D+i Junta de Andalucia 2020	Consejería de Transformación Economía, Industria,Conocimiento y Universidades	[P20_00693] Efectos del entrenamiento musical y deportivo como factores de desarrollo de las funciones ejecutivas y la protección de su deterioro con la edad.	Lupiáñez Castillo, Juan	04-10- 21	30-06- 23	101.200,00 €
Neurociencia del Comportamiento, Cognitiva y Afectiva	AYUDAS DEL PLAN PROPIO UGR 2022	Universidad de Granada	[PPVS2022-10] VISITING SCHOLARS 2022	Lupiáñez Castillo, Juan	01-11-	31-12- 24	20.000,00 €
Neurociencia del Comportamiento, Cognitiva y Afectiva	Proyectos del Plan Nacional 2020	Ministerio de Economía y Competitividad	[PID2020-116342GA-I00] Caracterización de la influencia de la Atención	Martín Arévalo, Elisa	01-09- 21	31-08- 24	118.580,00 €

Línea	Título Convocatoria	Organismo	Nombre Proyecto	Nombre IP	Fecha inicio	Fecha fin	Cantidad
			Selectiva en los contenidos de Memoria de Trabajo				
Neurociencia del Comportamiento, Cognitiva y Afectiva	Proyectos I+D+i del Programa Operativo FEDER 2020	Consejería de Economía, Innovación y Ciencia	[B-CTS-132-UGR20] NEUROMODULACIÓN DE LA VIGILANCIA MEDIANTE ESTIMULACION ELÉCTRICA TRANSCRANEAL: APLICACIÓN EN DÉFICITS ATENCIONALES.ACRÓNIMO: NEVIAT	Martín Arévalo, Elisa	01-07-	30-06-23	50.000,00€
Neurociencia del Comportamiento, Cognitiva y Afectiva	Proyectos del Plan Estatal 2022	Ministerio de Ciencia e Innovación	[PID2022-142536NB-I00] La (dis)regulación emocional como síntoma del Trastorno de Estrés Post-Traumático Complejo (TEPT-C) en mujeres supervivientes de violencia de género (VG): mecanismos cerebrales y App para mejorarla (BELIEVE-EMOREGU).	Pérez García, Miguel	01-09-	31-08- 27	187.500,00 €
Neurociencia del Comportamiento, Cognitiva y Afectiva	Proyectos del Plan Nacional 2019	Ministerio de Economía y Competitividad	[PID2019-111565GB-I00] La regulación emocional en maltratadores de mujeres víctimas de violencia de género: mecanismos cerebrales y su relación con las variables de la violencia	Pérez García, Miguel	01-06- 20	30-11-23	78.650,00 €

_

_

-

-

Línea	Título Convocatoria	Organismo	Nombre Proyecto	Nombre IP	Fecha inicio	Fecha fin	Cantidad
Neurociencia del Comportamiento, Cognitiva y Afectiva	Il Convocatoria de proyectos innovadores para la atención a personas con TDAH	Entidad Privada	[TDAH-2022] CogFun-RV, para la mejora de las habilidades de planificación en la vida cotidiana en niños y adolescentes con TDAH mediante un sistema de realidad virtual	Romero Ayuso, Dulce Nombre De Mari	11-10-22	31-12-23	10.000,00€
Neurociencia del Comportamiento, Cognitiva y Afectiva	Proyectos Plan Operativo FEDER Andalucía 2021- 2027	Consejería Universidad, Investigación e Innovación	[C-CTS-244-UGR23] DIVERACCIÓN: UN SISTEMA DE TELE-REHABILITACIÓN EN TERAPIA OCUPACIONAL PARA MEJORAR LAS HABILIDADES DE ORGANIZACIÓN Y PLANIFICACIÓN EN POBLACIÓN INFANTO-JUVENIL CON TRASTORNOS POR DÉFICIT DE ATENCIÓN CON HIPERACTIVIDAD	Romero Ayuso, Dulce Nombre De Mari	01-01- 24	31-12- 26	10.000,00 €
Neurociencia del Comportamiento, Cognitiva y Afectiva	Proyectos del Plan Nacional 2020	Ministerio de Economía y Competitividad	[PID2020-113996GB-I00] Desarrollo Temprano de la Atención y Auto-regulación: trayectorias en función variables ambientales y temperamentales	Rueda Cuerva, María Del Rosario	01-09- 21	31-08- 24	100.430,00 €
Neurociencia del Comportamiento, Cognitiva y Afectiva	Proyectos del Plan Nacional 2019	Ministerio de Economía y Competitividad	[PID2019-111187GB-I00] Caracterización de los mecanismos cerebrales de preparación en contextos de Atención Selectiva	Ruz Cámara, María	01-06- 20	29-02- 24	145.200,00 €

Línea	Título Convocatoria	Organismo	Nombre Proyecto	Nombre IP	Fecha inicio	Fecha fin	Cantidad
Neurociencia del Comportamiento, Cognitiva y Afectiva	AYUDAS DEL PLAN PROPIO UGR 2023	Universidad de Granada	[UCE-PP2023-11] Centro de Investigación Mente, Cerebro y Comportamiento	Ruz Cámara, María	01-09- 23	31-10- 27	60.000,00 €
Neurociencia del Comportamiento, Cognitiva y Afectiva	Proyectos del Plan Estatal 2022	Ministerio de Ciencia e Innovación	[PID2022-138940NB-I00] Codificación neural de información para el control proactivo	Ruz Cámara, María	01-09- 23	31-08- 26	169.375,00 €
Neurociencia del Comportamiento, Cognitiva y Afectiva	Proyectos del Plan Nacional 2019	Ministerio de Economía y Competitividad	[PID2019-105635GB-I00] Dinámica cognitiva y neural de las transiciones durante el ejercicio físico.	Sanabria Lucena, Daniel	01-06- 20	31-12- 23	127.050,00 €
Neurociencia del Comportamiento, Cognitiva y Afectiva	Proyectos del Plan Estatal 2022	Ministerio de Ciencia e Innovación	[PID2022-142583NB-I00] Placing embodiment on solid ground (SOLIDEM)	Santiago De Torres, Julio Ramón	01-09- 23	31-08- 26	100.625,00 €
Neurociencia del Comportamiento, Cognitiva y Afectiva	Proyectos I+D+i Junta de Andalucia 2020	Consejería de Transformación Economía, Industria,Conocimiento y Universidades	[P20_00689] Moralidad corporeizada	Santiago De Torres, Julio Ramón	04-10- 21	30-06- 23	46.300,00 €
Neurociencia del Comportamiento, Cognitiva y Afectiva	Proyectos del Plan Nacional 2018	Ministerio de Economía y Competitividad	[RTI2018-098771-B-I00] Programa para el tratamiento neurocognitivo integral de la obesidad	Vilar López, Raquel	01-01- 19	31-12- 22	108.900,00 €
Neurociencia del Comportamiento, Cognitiva y Afectiva	Proyectos del Plan Estatal 2022	Ministerio de Ciencia e Innovación	[PID2022-137524OB-I00] Inhibitory control training and transcranial magnetic stimulation for the treating people with excess weight:	Vilar López, Raquel	01-09- 23	31-08- 27	175.625,00 €

Línea	Título Convocatoria	Organismo	Nombre Proyecto	Nombre IP	Fecha inicio	Fecha fin	Cantidad
			Behavioral and brain changes (InhibE)				